



Hvidbog for høringsvar til forslag til Lokalplan 222 og forslag til kommuneplantillæg nr. 20

Nr.	Navn	Indhold	Administrationens svar	Ændringer
1	2. oktober 2023 Ole Rasmussen Sørupvej 4	<p>Indsiger har to forslag til ændret placering af højspændingsstationen:</p> <p>Forslag 1 Placeringen drejes lidt under 45 grader mod vest.</p>  <p>Forslag nr. 2 Placeringen drejes cirka tyve grader. Og indsiger foreslår, at der plantes 2-3 meter høje træer, inden byggeriet starter. Illustration herunder.</p>	<p>Det er ikke teknisk muligt at dreje hele højspændingsstationen, da den eksisterende højspændingsstation har retning efter eksisterende spoleskinner, som kobler sig på det overordnede ledningsnet.</p>	<p>Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer af lokalplanen.</p>

				
		<p>Indsiger tilbyder sin ejendom til salg, hvis den ændrede placering ikke gennemføres.</p>		
2	<p>2. oktober 2023</p> <p>Miljø- og Fødevareministeriet Miljøstyrelsen Tolderlundsvej 5 5000 Odense C</p> <p>Katrine Skovsen Studertermedhjælper Arter og Naturbeskyttelse 2492 7602 kskov@mst.dk</p>	<p>Miljøstyrelsen bemærker, at der skal foretages en vurdering af kommuneplantillæggets påvirkning af internationalt beskyttede arter, herunder om planerne kan beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for bilag IV-arter.</p> <p>Specifik for forslag til lokalplan 222 fremgår det, at hvis der fældes træer, så skal det sikres, at fældningen sker i en specifik periode for at undgå påvirkning på eventuelle flagermus.</p> <p>Generelt for bilag IV-arter gælder det, at erstatningslevesteder skal være funktionelle inden det gamle levested nedlægges, for at den økologiske funktionalitet er opretholdt.</p>	<p>Planforslagene tilføjes en beskrivelse i redegørelsen om kommuneplantillæggets påvirkning af yngle- og rastepladser for bilag IV-arter og særskilt flagermus.</p> <p>Lokalplanområdet består af åben mark og en ung randbeplantning op mod vejen.</p> <p>Der forventes ikke nedlagt levesteder for bilag IV-arter.</p>	<p>Planforslagene suppleres med tekst om emnet.</p>



3	<p>3. oktober 2023</p> <p>Miljø- og Fødevareministeriet Miljøstyrelsen Tolderlundsvej 5 5000 Odense C</p> <p>Lis Jensen Specialkonsulent Landskab og Skov +45 24 47 66 58 lijen@mst.dk</p>	<p>Miljøstyrelsen anmoder om, at der suppleres med en vurdering i forhold til udpegningen af det bevaringsværdige landskab og til, hvordan anlægget bedst muligt kan indpasses i det udpegede landskab omkring Sørup Å.</p>	<p>Planforslagene suppleres med tekst, som er aftalt med Miljøstyrelsen, så emnet bevaringsværdigt landskab berøres og behandles.</p> <p>Kommuneplanrammen bliver suppleret med krav om en omkransende bevoksning, så indpasningen i landskabet kan sikres. Hele lokalplanområdet er omfattet af skovrejsning ønsket.</p>	<p>Planforslaget suppleres i redegørelsen med beskrivelse af det bevaringsværdige landskab.</p> <p>Kommuneplanrammen bliver suppleret med krav om en omkransende bevoksning.</p>
4	<p>19. oktober 2023</p> <p>Miljø- og Fødevareministeriet Miljøstyrelsen Tolderlundsvej 5 5000 Odense C</p> <p>Mai Løbner Andersen AC-medarbejder Hav- og Vandmiljø 2466 3958 mailo@mst.dk</p>	<p>Miljøstyrelsen påpeger, at lokalplanområdet i den syd-vestlige del ligger ind over et lavbundsareal.</p> <p>Områder, som er udpeget til lavbund, der kan genoprettes, skal friholdes for anlæg m.m., som kan forhindre fremtidig genoprettelse, og som kan forhindre, at det naturlige vandstands niveau kan genskabes i lavbundsarealer, der er udpeget som potentielt egnede til genopretning af vådområder.</p> <p>Miljøstyrelsen anmoder om, at der i kommuneplantillægget beskrives, hvordan kommunen forholder sig til det område med lavbund der kan genoprettes, som er beliggende indenfor rammeområde ESKI T2.</p>	<p>Planforslagene suppleres med tekst, som er aftalt med Miljøstyrelsen, så emnet lavbundsarealer berøres og behandles.</p>	<p>Planforslagene suppleres med tekst om emnet.</p>